

Protokół nr 31/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 28 lipca 2020 roku

Data: 28 lipca 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20

Zakończenie posiedzenia: 14:42

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz, Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Marta Woźniak, Pani Magda Tajduś, Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Halina Lipnicka Inspektor OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 30/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałbrzychu pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji wniosku o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy.

Referuje: Pani Marta Woźniak Dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”.

Referuje: Pani Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska Dyrektor PCPR

6. Wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego pn. „Lato z kontrabasem” wydarzenie edukacyjno - koncertowe.

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia drogi stanowiącej działkę nr 305 Obręb nr 1 Szczawno - Zdrój do kategorii dróg gminnych.

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych.

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Omyle - Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.

Referuje: Pani Halina Lipnicka Inspektor OR

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Ozimek - Dyrektorowi Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej - Curie w Szczawnie - Zdroju.

Referuje: Pani Halina Lipnicka Inspektor OR

11. Informacja w sprawie wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych pn. „Utwardzenie poboczy przy drogach powiatowych” oraz „Odtworzenie zabudowy regulacyjnej koryta potoku Rybna w m. Grzmiąca gm. Głuszycza”.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2021 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 30/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Marta Woźniak Dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałbrzychu pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji wniosku o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał, czy kwota o której mowa miałyby być przeznaczona na szkolenie?

Pani Marta Woźniak Dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy- odpowiedziała, że kwota, która jest zabezpieczona w budżecie placówki będzie wykorzystana na szkolenie. Dodała, że wkładem własnym jest 20 % z całej kwoty.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- poinformowała, że Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy jest finansowany z dotacji Wojewody Dolnośląskiego. Ponadto dodatkowe pieniądze przyznawane są z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla jednostki.

Pani Marta Woźniak Dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy- dodała, że pięć osób w ramach szkolenia rozpocznie studia w kierunkach związanych z wykonywaną pracą.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 138/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Magda Tajduś Kierownik Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej PCPR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 139/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego pn. „Lato z kontrabasem” wydarzenie edukacyjno - koncertowe i wsparcia finansowego przedsięwzięcia w kwocie 1 845 złotych.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zaproponowała, aby w pierwszej kolejności zagłosować za objęciem imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- wniosła o przeprowadzenie głosowania w kwestii wsparcia finansowego wydarzenia w kwocie 500 złotych, gdyż tylko taka kwota jest do dyspozycji.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia drogi stanowiącej działkę nr 305 Obręb nr 1 Szczawno - Zdrój do kategorii dróg gminnych.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 140/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał, czy wójtowie i burmistrzowie zostali poinformowani o zamiarze podjęcia uchwały jak jest to wskazane w uzasadnieniu.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- odpowiedział, że po przyjęciu uchwały w dniu jutrzejszym zostanie poinformowany Burmistrz Głuszycy i Mioszowa o zamiarze podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał, jakie będą następstwa, gdy Rada Powiatu nie podejmie uchwały?

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- powiedział, że jeśli Rada Powiatu Wałbrzyskiego nie podejmie przedmiotowej uchwały, to w rezultacie nic się wydarzy, ponieważ jest to tylko informacja o zamiarze jej podjęcia.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- postawił pytanie, czy uchwały o przejęciu dróg powinny też wystosować Rady Gminy Głuszycy i Mioszów?

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- odpowiedział, że jeżeli rada powiatu podejmie uchwałę, to w/w drogi przejdą kaskadowo na rzecz gmin.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał, czy inne wyremontowane odcinki dróg powiatowych Zarząd Powiatu będzie przekazywać, także kaskadowo do miejscowości?

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- poinformował, że można rozdysponować, tylko taką ilość dróg ile sami otrzymujemy od województwa. W tej chwili możemy asygnować 9,5 km dróg z czego około 6 km jest przekazanych na rzecz Mieroszowa i Głuszycy. Zarząd powiatu może oddawać odcinki dróg powiatowych tylko w dobrym stanie technicznym.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 141/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pani Halina Lipnicka Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Omyle - Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 142/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 10.

Pani Halina Lipnicka Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Ozimek - Dyrektorowi Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej - Curie w Szczawnie - Zdroju.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 143/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła informacje w sprawie wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych pn. „Utwardzenie poboczy przy drogach powiatowych” oraz „Odtworzenie zabudowy regulacyjnej koryta potoku Rybna w m. Grzmiąca gm. Głuszycy”.

Uwag nie zgłoszono.

Ad.12.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2021 rok.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 144/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.13.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

**I. Zwiększenia dochodów
o kwotę :**

323.809,73 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa **10.429,73 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.174.2020.AD z dnia 14 lipca 2020 r. zwiększa się dochody Powiatu z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej "COVID-19".

w dziale 855 – Rodzina **313.380 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.225.2020.MJ z dnia 20 lipca 2020 r. zwiększa się dochody Powiatu dotyczące środków pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa (poz.8) oraz z rezerwy celowej budżetu środków europejskich (poz.98) przeznaczone na realizację projektu pt."Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19", w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020.

II. Zwiększenia wydatków o kwotę :

323.809,73 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa **10.429,73 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.174.2020.AD z dnia 14 lipca 2020 r. zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej "COVID-19".

w dziale 855 – Rodzina **313.380 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na realizację projektu pt."Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19", w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020.

III. Przeniesienia wydatków bieżących

w dziale 600 – Transport i łączność **120.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z koniecznością zakupu masy na zimno celem wykonywania robót utrzymaniowych w ciągach dróg powiatowych. **20.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie **50.000 zł**

finansowym Starostwa w związku z planowanym zleceniem robót uzupełniających w zakresie robót remontowo-utrzymaniowych w ciągach dróg oraz na obiektach inżynierskich.

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z koniecznością wykonywania robót utrzymaniowych w ciągach dróg powiatowych polegających na ścinaniu zawyżonych poboczy gruntowych wraz z wywozem materiału. 50.000 zł

w dziale 750 – Administracja publiczna 3.100 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarza Powiatu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa celem zabezpieczenia środków na zakup artykułów spożywczych. 1.600 zł
- Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa celem zabezpieczenia środków na zakup 15 szt. latarek dla KMP w Wałbrzychu z okazji "Święta Policji". 1.500 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.600 zł

- Dokonuje się przeniesień między rozdziałami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup mundurów galowych dla jednostki OSP w Boguszowie Górcach.

IV. Zmiany w wydatkach majątkowych

w dziale 600 – Transport i łączność 25.000 zł

Dokonuje się przeniesień na następujących zadaniach inwestycyjnych:

- Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska w związku planowaną budową przez Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogi powiatowej - ulica B.Chrobrego w Głuszycy pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w ul.Chrobrego w Głuszycy " oraz mając na uwadze planowaną przez Powiat Wałbrzyski "Modernizację drogi powiatowej Unisław Śląski- Głuszycy - Etap II" oraz możliwość odtworzenia przez WZWiK chodników po wykonanych robotach związanych z budową kanalizacji sanitarnej z nowych materiałów budowlanych we współpracy z Powiatem Wałbrzyskim dokonuje się zmian między zadaniami w planie finansowym Starostwa na następujących zadaniach inwestycyjnych, celem zabezpieczenia środków finansowych na zakup nowych materiałów budowlanych w postaci kostki betonowej, krawężników oraz obrzeży chodnikowych w ilościach wynikających z przedmiarów wykonanych przez WZWiK obejmujące chodniki przy ul.Chrobrego w Głuszycy.

zmniejszenie :

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3367 D w Witkowie 25.000 zł

zwiększenie :

– „Modernizacja drogi powiatowej Unisław Śląski
- Głuszyca - Etap II”

25.000 zł

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 145/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 2020 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.14.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- przedstawiła cotygodniowy raport dotyczący złożonych do PUP w Wałbrzychu wniosków w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Poinformował, że zostało złożonych 6633 wniosków na udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorstw z czego wypłacono 6199 pożyczek, negatywnie rozpatrzonych zostało 418 wniosków - nie spełniały one wymogów formalnych. Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedsiębiorców w zakresie części kosztów wynagrodzeń dla pracowników złożono 594 wnioski, wypłacono 889. Na dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną nie zatrudniającemu pracowników zostało złożonych 1120 wniosków z czego pomoc finansową wypłacono 1327 przedsiębiorcom.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zobowiązała Pana Ryszarda Skrobackiego Sekretarza, aby sprawdził raport pod kątem poprawnych danych, które są w nim zawarte i przygotowanie na kolejny zarząd informacji dotyczących liczby wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe uwzględniając jakie to organizacje.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończyła posiedzenie.

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu:

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Urszula Czarnecka